

***Listado de ingredientes y alérgenos  
Huesos de Santo Octubre 2024.***

**Huesos de yema.**



**Ingredientes:**

Mazapán. Almendra (frutos secos), azúcar, clara (huevo) pasteurizada, azúcar invertida, ácido sórbico (E-200) y sal.

Relleno. Yema (huevo) pasteurizada, azúcar y agua.

Baño fondant. Fondant (azúcar, jarabe de glucosa y agua) y jarabe (azúcar glass y agua).

Puede contener soja, leche, sésamo, gluten, otros frutos de cáscara, sulfitos, cacahuetes y altramuces.

**Condiciones de conservación:**

Conservar en lugar fresco y seco.

**Presentación:**

Unidad. Venta en tienda.

Caja 15 ud.

Caja 30 ud.

Caja 45 ud.

## Huesos de batata.



### Ingredientes:

Mazapán. Almendra (**frutos secos**), azúcar, clara (**huevo**) pasteurizada, azúcar invertida, ácido sórbico (E-200) y sal.

Relleno. Relleno de batata (*batata, azúcar, jarabe de glucosa, espesantes (E-1442, E-410), antioxidantes E-330 y E-300*) y conservador (E-202) (*sulfitos*), relleno de yema (*yema (huevo) pasteurizada, azúcar y agua*) y canela en polvo.

Baño fondant. Fondant (*azúcar, jarabe de glucosa y agua*) y jarabe (*azúcar glass y agua*).

Puede contener **soja, leche, sésamo, gluten, otros frutos de cáscara, cacahuets y altramuces.**

### Condiciones de conservación:

Conservar en lugar fresco y seco.

### Presentación:

Unidad. Venta en tienda.

Caja 15 ud.

Caja 30 ud.

Caja 45 ud.

## Huesos de trufa.



### Ingredientes:

Mazapán. **Almendra (frutos secos)**, azúcar, **clara (huevo)** pasteurizada, azúcar invertida, ácido sórbico (E-200) y sal.

Relleno. Cobertura de chocolate negro (*pasta de cacao, azúcar, manteca de cacao, emulgente: lecitina de soja*), **nata (leche)** pasteurizada (*nata (leche)* y estabilizante E-407), coñac, glucosa y azúcar invertida.

Baño chocolate. Cobertura de chocolate negro (*pasta de cacao, azúcar, manteca de cacao, emulgente: lecitina de soja*) y cobertura de chocolate de **leche** (*azúcar, leche entera en polvo, manteca de cacao, pasta de cacao, emulgente: lecitina de soja* y aroma natural de vainilla).

Puede contener **sésamo, gluten, otros frutos de cáscara, sulfitos, cacahuetes y altramuces.**

### Condiciones de conservación:

Conservar a 16° C.

### Presentación:

Unidad. Venta en tienda.

Caja 15 ud.

Caja 30 ud.

Caja 45 ud.

## Huesos de praliné.



### Ingredientes:

Mazapán. **Almendra (frutos secos)**, azúcar, **clara (huevo)** pasteurizada, azúcar invertida, ácido sórbico (E-200) y sal.

Relleno. Praliné de **almendra (frutos secos)** (*almendra (frutos secos)* y *azúcar*) y cobertura de chocolate blanco (*azúcar, manteca de cacao, leche entera en polvo, emulgente: lecitina de (soja), aroma natural de vainilla*)

Baño chocolate. Cobertura de chocolate **leche** (*azúcar, manteca de cacao, leche entera en polvo, pasta de cacao, emulgente: lecitina de soja, aroma natural de vainilla*) y cobertura de chocolate negro (*pasta de cacao, azúcar, manteca de cacao, emulgente: lecitina de soja*).

Puede contener **sésamo, gluten, otros frutos de cáscara, sulfitos, cacahuets y altramuces.**

### Condiciones de conservación:

Conservar a 16° C.

### Presentación:

Unidad. Venta en tienda.

Caja 15 ud.

Caja 30 ud.

Caja 45 ud.